stantiae, quaedam vero accidentia, ex ipsa continua rerum
 mutatione, et alteratione manifestum est, mutatur enim
 aqua, verbi gratia, ex calida in frigidam, et e converso, et
 10 homo nunc sedet, nunc vero ambulat, per quas mutationes
 aliquid rei amitti, vel acquiri necesse est; alioqui non fieret
 mutatio realis: non amittitur autem, nec mutatur substan-
 tia, integra enim manet substantia aquae, vel hominis, sive
 calefiat, sive frigefiat, sedeat, aut ambulet: est ergo accidens,
 15 illud in quo fit mutatio; dantur ergo in entibus quaedam
 quae sunt accidentia. Unde ulterius necessario concluditur,
 aliquod esse ens, quod sit substantia, nam accidens alicuius
 est accidens, nimirum substantiae. Quod si quis dicat etiam
 accidentis posse dari accidens. Respondetur, necessario sis-
 20 tendum esse in aliqua substantia, quia licet unum accidens
 alteri accidat, tamen cum neque in hoc ordine possit in in-
 finitum procedi, neque sibi in aliquo accidente, quod nulli
 subiecto accidat (alioqui iam non esset accidens, sed substan-
 tia), necessario sistendum est in aliquo ente, quod sit sub-
 25 stantia, quodque sit primum, et quasi radicale subiectum, et
 fundamentum accidentium. Quod etiam manifestant prae-
 dictae accidentales mutationes, sub quarum terminis necesse
 est, ut idem sub- <col. b> iectum maneat, quod non potest
 esse nisi substantia, sive sola, ac nuda, sive aliis accidentibus
 30 affecta. Sic igitur satis constat, convenienter dividi ens in
 substantiam, et accidens.

5. Quod vero sufficienter etiam dividatur, eodem fere
 discursu concludi potest; nam vel ens tale est, ut nulli alteri
 accidat, vel est tale, ut alicui accidat, seu ut alicui enti ad-
 35 haereat, illudque afficiat accidentaliter, seu extra essentiam
 eius. Quidquid priori modo se habet, sub ratione substan-
 tiae comprehenditur, quod autem posteriori, sub ratione ac-
 cidentis. Non potest autem inter haec duo membra sic ex-
 plicata medium inveniri, nam immediatam contradictionem
 40 includunt, ut ex ipsis verbis a nobis propositis satis constat.
 Coincidit autem haec ratio cum illa vulgari, quod ens per se,
 et in alio habent inter se immediatam oppositionem, unde
 necesse est alterutrum ex his modis omni enti convenire; ens
 autem per se constituit substantiam, ens vero in alio con-

uous change and alteration of things. For water, for example, is changed
 from hot to cold and the other way around. A human being now sits,
 but now walks. It is necessary that through these changes something of
 the thing is lost or acquired. Otherwise, there would not be any real
 change. But the substance is not lost or changed, for the entire sub-
 stance of the water or of the human being remains, whether becoming
 hot or becoming cold, whether sitting or walking. That with respect
 to which the change happens, then, is an accident. Therefore, certain
 things are given among beings that are accidents. Whence it is further
 necessarily concluded that there is some being that is a substance. For
 an accident is an accident of something, namely, of a substance.